

چشم انداز

لیست ۳۰ نفره اعتدال و توسعه

سختگوی حزب اعتدال و توسعه با بیان اینکه این حزب در تهران لیست سی نفر ارائه خواهد کرد، گفت: هنوز تصمیمی رای تعیین سرلیست گرفته نشده‌است.

«جواد هروی» درباره آخرین تصمیم حزب اعتدال و توسعه برای انتخابات مجلس شورای اسلامی، اظهار کرد: به لحاظ تعداد داوطلبان تأیید صلاحیت شده دستمان خیلی باز نیست، ما فکر می‌کردیم شرایط بهتر شود و بتوانیم رقابت حداکثری داشته باشیم با این حال تلاش می‌کنیم که مشارکت حداکثری در انتخابات شکل بگیرد. وی ادامه داد: در تهران و شهرستان‌ها لیست‌های خود را به مردم معرفی می‌کنیم، ما لیست‌های خود را تکمیل کرده و در تهران هم به دنبال لیست سی نفره هستیم، تا آخر هفته مشخص می‌شود که این لیست مخصوص اعتدال و توسعه باشد یا لیست ائتلافی این فعال سیاسی درباره سرلیست حزب اعتدال و توسعه هم گفت: هنوز تصمیمی گرفته نشده و باید شورای مرکزی در این زمینه نظر بدهد. در هفته‌های گذشته حزب اعتدال و توسعه جلسات مشترکی با حزب کارگزاران سازندگی، اعتمادملی، ندای ایرانیان و خانه کارگر درباره نحوه ورود به انتخابات داشته‌است

استقبال رسایی از رد صلاحیت روحانی

حمید رسایی در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران جوان گفت:ردصلاحیت آقای روحانی قطعا در افزایش مشارکت تاثیر می‌گذارد، اگر صلاحیت ایشان تأیید می‌شد قطعا یک عده‌ای به این دلیل رای نمی‌دادند، چون برایشان قابل پذیرش نبود کسی در دوران مدیریتی خود خطاهای فاحش تا این حد و اندازه داشته باشد و رو در روی رهبری ایستاده باشد و عملکرد مدیریتی و سیاسی‌اش مطابق ارزش‌های انقلاب و اصول خیلی بین قانون اساسی نبوده باشد و بعد تأیید شود. آن‌وقت مردم می‌گویند پس این همه حرف است. اصلا توقع مردم این است که آقای روحانی باید محاکمه شود و حساب و کتاب پس دهد بعد اگر ببینند که وی تأیید شده طبیعی است که در رایشان تاثیر بگذاردوی افزود: اتفاقا ردصلاحیت آقای روحانی باعث افزایش مشارکت می‌شود. بعضی‌ها می‌گفتند که این است که اگر کسی رای دارد ما تأییدش نکنیم و اگر کسی رای ندارد ما تأییدش کنیم در حالی که اگر کسی شرایط قانونی را ندارد نباید تأیید شود حالا هر کسی باشد و در هر جریان سیاسی که باشد. با این نگاه من می‌گویم مسعود رجوعی هم شرایط را ندارد لذا تأییدش کنیم نباید و مردم به او رای ندهند. تأییدصلاحیت مشروعیت دادن می‌هر تأیید یک نظام است که می‌گوید من به این نظام اعتقاد ندارم و این را در عمل و رزایش می‌گوید بنابراین قانون باید اعمال شود و شورای نگهبان تصمیم درستی گرفت.

وی در پاسخ به این سوال که برخی مردم فکر می‌کنند شما خیلی رادیکال و تندرو هستید، گفت: تندروی اگر در اصول و ارزش‌ها باشد خیلی چیز خوبی است. آن تندروی که نهی شده این است که شما از این چارچوب بزنی بیرون، اما اگر شما در حفظ اصول و ارزش‌هایی که مردم به آن باور دارند بیشتر پایبند باشی به تعبیر رهبر انقلاب که می‌گویند این اگر تعریفش باشد که در راس تندروها

من و امام هستیم.

وی همچنین در ادامه گفت و گوی مفصل خود گفت: به عقیده من دیگر واژه‌هایی مثل اصلاح‌طلبی و اصولگرایی ملبازاری خارجی ندارد و خیلی بهم خورده و باهم فاطی شده‌است. اصولگرایی داریم که از جهت گفتمان فکری تاوتوی با اصلاح‌طلبان ندارد، اما زاگانه و زیستگاهشان در جریان اصولگرایی بوده‌است لذا شخصا دوقطبی اصولگرایی و اصلاح‌طلبی را قبول ندارم.

شورای ائتلاف به سرلیستی قالیباف لیست می‌دهد

غلامعلی حداد عادل رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب با بیان اینکه احتمالا همه جریانات اصولگرا یک لیست واحد برای انتخابات مجلس ندهند، گفت: شورای ائتلاف به سرلیستی قالیباف لیست می‌دهد. به گزارش برنا، رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب با بیان اینکه احتمالا همه جریانات اصولگرا یک لیست واحد برای انتخابات مجلس ندهند، گفت: شورای ائتلاف به سرلیستی قالیباف لیست می‌دهد.غلامعلی حداد عادل، رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب در مورد ائتلاف تلماسی جریانات و گروه‌های اصولگرا برای ارائه لیست واحد، گفت: شاید همه جریانات و گروه‌های اصولگرا یک فهرست واحد برای انتخابات مجلس ندهند، ولی سعی این است که وحدت حداکثری ایجاد شودوی در پاسخ به این سوال که معتقدید چند لیست واحد از جریان اصولگرا بیرون می‌آید گفت:بعید نیست چند لیست بیرون بیاید چراکه کسی نمی‌تواند کسی را مجبور کند.مادر انتخابات مجلس یازدهم نیز شاهد بودیم در کنار فهرست شورای ائتلاف چند فهرست دیگر هم منتشر شد، اما باید توجه داشت که مردم خودشان انتخاب می‌کنند انتخاب با مردم است و میزان هم رای ملت است.

وی ادامه داد: ما هم سعی می‌کنیم بهترین‌ها را به مردم معرفی کنیم، ولی نهایتا این مردم هستند که انتخاب می‌کنند. شورای ائتلاف برای تهران‌لیستی به سرلیستی آقای قالیباف خواهد داد.حداد عادل در پاسخ به این پرسش که با توجه به اینکه اصلاح طلبان لیست نمی‌دهند آیا سی کرسی تهران برای لیست جریان ائتلاف خواهد بود، گفت: به نظرم مجلس آینده مجلس خوبی خواهد بود

وی همچنین در پاسخ به این سوال که آیا در مجلس دوازدهم همه جریانات و گروه‌های سیاسی کشور صاحب کرسی خواهند شد، گفت: گفت: انتخاب با مردم است قطعا هر چه مردم انتخاب کنند مفید است.

همدلی | مدیر کل اسبق خاورمیانه وزارت

امسور خارجه می‌گوید: اگر ایران و امریکا مانند فروکش کردن آتش اتفاقات اخیر، به یکدیگر نزدیک شوند، در ماجرای غزه بسیار موثر واقع خواهند شد. این موضوع حتی می‌تواند در از سرگیری مذاکرات احیای بگرام نیز کمک کننده باشد.

«محمدعلی سبحانی» به انتخاب می‌گوید: احتمال کاهش حضور آمریکایی‌ها در منطقه یک احتمال غیرواقعی است. شاید آمریکایی‌ها تغییراتی در ترکیب نیروهایشان در برخی مناطق بدهند، به رغم آن‌که نیروهایشان آسیب‌پذیر شده‌اند، اما با توجه به وضعیت اسرائیلی‌ها آمریکایی‌ها به فکر کاهش حضور در منطقه نیستند.

وی تصریح می‌کند: کاهش تنش میان ایران و آمریکا می‌تواند بر سرنوشت غزه نیز اثرگذار باشد. اگر چه هنوز آینده این جنگ مشخص نیست و سطح تنش در غزه بسیار بالاست. اسرائیلی‌ها به دنبال حمله به رفح هستند؛ فلسطینی‌ها نیز ضمن حفظ مقاومت، گفته‌اند اسیران اسرائیلی بدون کسب امتیاز و پایان جنگ آزاد نمی‌شوند. مسأله غزه و شرایط منطقه به قدری پیچیده است که پیش‌بینی دقیق و نزدیک به واقعیت درباره آن مشکل است. بازیگران اصلی این صحنه در یک طرف اسرائیل و آمریکا و در طرف دیگر کشورهای عربی و اسلامی و به طور مشخص ایران است.

اسرائیلی‌ها به دنبال تغییر معادله هستند و آن معادله چیزی است که در آن حماس وجود خارجی ندارد؛ بنابراین اگر ایران و آمریکا بتوانند در یک فضای خوب قرار بگیرند، همانطور که نشانه‌هایی از آن را بعد از شعله ور شدن آتش اخیر مشاهده کردیم، اگر این اتفاقات تبدیل به روندی شود که عراقی‌ها بتوانند ایران و آمریکا را به یکدیگر نزدیک کنند و تحولات اخیر را روی میز بیاورند، به این موضوع می‌توان مثبت نگاه کرد و نهایت به یک آتش بس رسید.

طرف فلسطینی ۲۰۰ اسیر دارد و اسرائیلی‌ها نیز کشتار و جنایت را دنبال می‌کنند، با وجود اینکه مردم غزه مقاوم هستند، اما شرایط برای آن‌ها بسیار سخت است. اینکه گمان کنیم مسأله غزه به یک راه حل سریع برسد، صحیح نیست، البته

سیاست

مدیر کل اسبق خاورمیانه وزارت خارجه تحلیل کرد

منطقه در سایه روابط تهران – واشنگتن



باید با کشورهای عربی بیشتر گفت‌وگو کنیم و با کشورهای اسلامی و کنفرانس اسلامی را نیز فعال‌تر کنیم.

ما دیپلماسی با کشورهای اسلامی را باید فعال کنیم، با وجود اینکه شرایط مناسبی وجود دارد، اما سفیر در سازمان کنفرانس اسلامی نداریم، از طرفی دنبال برگزاری این کنفرانس هستیم، اما از داشتن سفیر محروم هستیم، ما باید

با کشورهای عربی گفت‌وگو کنیم و یک فضای ایجاد شود که تمام کشورهای اسلامی و عربی به یک طرح مشترک نزدیک شوند و یک فشار منسجم را برای کاهش جنایت در غزه انجام دهیم. کاهش تنش میان ایران و آمریکا در این روند بسیار موثر است؛ این اتفاق برای از سرگیری گفت‌وگوهای قبلی در

چارچوب مسائل تحریمی هم می‌تواند ما را کمک کند. بایدن این نگاه را دارد که شرایط از این بحرانی‌تر نشود و اگر امکان پایان بحران غیرممکن است، اما کاهش آن صورت بگیرد.

•**احتمال کاهش حضور آمریکایی‌ها در منطقه یک احتمال غیرواقعی است**
•**با توجه به وضعیت اسرائیلی‌ها آمریکایی‌ها به فکر کاهش حضور در منطقه نیستند**

•**فلسطینی‌ها نیز ضمن حفظ مقاومت، گفته‌اند اسیران اسرائیلی بدون کسب امتیاز و پایان جنگ آزاد نمی‌شوند**
•**اینکه گمان کنیم مسأله غزه به یک راه حل سریع برسد، صحیح نیست**
•**اگر ایران و امریکا مانند فروکش کردن آتش اتفاقات اخیر، به یکدیگر نزدیک شوند، در ماجرای غزه بسیار موثر واقع خواهند شد**

•**آسیب‌پذیر شده‌اند، اما با توجه به وضعیت اسرائیلی‌ها آمریکایی‌ها به فکر کاهش حضور در منطقه نیستند.**
امکان تحقق ایده دو کشوری
سیحانی سپس در باره احتمال تحقق ایده

سیاست

تحلیل

افزایش شمار شهدای حملات اسرائیل به رفح تا ۱۱۰ نفر

ساعاتی بعد از حملات به رفح در جنوب نوار غزه مرکز اطلاع رسانی فلسطین از افزایش شمار شهدا خبر داد و اعلام کرد که تعداد شهدا از ۱۱۰ نفر فراتر رفته‌است. هلال احمر فلسطین هم اعلام کرد که شهر رفح در حال حاضر شاهد حملات خوشونت آمیز اسرائیل در مرکز شهر است.به گزارش مهر، حملات شدید هوایی رژیم صهیونیستی به رفح به شهادت و زخمی شدن کودکان و زنان آواره فلسطینی منجر شد.به گزارش الجزیره، در ساعات بامدادی دوشنبه، صدای درگیری‌ها، گلوله‌های توپخانه و حملات هوایی در شهر رفح واقع در جنوب نوار غزه به صدا درآمد. به گزارش المادین رژیم صهیونیستی مساجد الرحمه و الهادی در شهر رفح را که هزاران آواره و پناهنده را در خود جای داده بود هدف بمباران بامدادی قرار داد.همچنین حملات شدید هوایی رژیم صهیونیستی به رفح در نزدیکی مرز مصر صدها فلسطینی را که بیشترشان کودکان و زنان بودند بسه خاک و خون کشید.

بورل به ترامپ: بس کنید!

جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجه اتحادیه اروپا دوشنبه دوازده فوریه در واکنش به سخنان اخیر دونالد ترامپ درباره ناتو با چهره‌ای برافروخته و لحنی عصبانی در واکنش به سخنان اخیر ترامپ گفت: «ناتو نمی‌تواند یک متحد نظامی باشد که رفتارش بسته به حسال و رز و مزاج رئیس جمهوری وقت آمریکا تغییر کند. ترجیح می‌دهم وقتم را صرف پاسخگویی به ایده‌های احمقانه مطرح شده در کارزارهای انتخاباتی آمریکا کنم.»دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری پیشین ایالات متحده روز شنبه در یکی از سخنرانی‌های انتخاباتی خود در کارولینای جنوبی روسیه را تشویق کرد تا در برابر کشورهای عضو ناتو که به تعهدات مالی خود عمل نمی‌کنند، هرکاری خواست بکند. این سخنان ترامپ موجی از انتقادها را حتی در جناح جمهوریخواهان علیه او برانگیخت. انتقادهای که طبیعتاً در اروپا شدیدتر بود،جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با چهره‌ای برافروخته و لحنی عصبانی در واکنش به سخنان اخیر ترامپ گفت: «ناتو سستی به متحد نظامی باشند که رفتارش بسته به حال و روز و مزاج رئیس‌جمهوری وقت آمریکا تغییر کند. ترجیح می‌دهم وقتم را صرف پاسخگویی به ایده‌های احمقانه مطرح شده در کارزارهای انتخاباتی آمریکا کنم.»

جسو بایدن، رئیس جمهور آمریکا ویدیوی مربوط به سخنرانی ترامپ در کارولینای جنوبی را در شبکه ایکس خود بازنشر کرد و نوشت: «می‌خواهید بدانید چرا مساله اوکراین مهم است؟ همانطور که می‌بینید، پوتین و نوکرهایش به پیروزی‌های مهمتری دل بسته‌اند.»شارل میشل، رئیس شورای اروپا نیز در همین زمینه در حساب ایکس خود نوشت: «ظاهر نظرهای بی‌ملاحظه درباره ناتو به نفع روسیه تمام خواهد شد. این سخنان صلحی برای جهان به ارمنغان نخواهد آورد.»او بار دیگر بر توسعه و سرمایه‌گذاری بیشتر در بخش دفاعی اتحادیه اروپا تأکید کرد.ینس استولتنبرگ، دبیر کل ناتو نیز در واکنش به سخنان ترامپ گفت: «هر اشاره‌ای مبنی بر اینکه کشورهای آسیب می‌رساند.»این نخستین بار نیست که دونالد ترامپ سخنان خصمانه‌ای خطاب به کشورها و رهبران ناتو داشته‌است.ترامپ در دوره زمامداری خود بین سال‌های ۲۰۱۷ تا ۲۰۲۱ روابط پرتنش با رهبران ناتو داشت. او به میزان و نحوه پرداخت حق عضویت کشورهای مختلف عضو ناتو انتقاد داشت.

هشدار مصر به اسرائیل

مصر نسبت به انجام عملیات نظامی در شهر رفح در نوار غزه به اسرائیل هشدار داد و تأکید کرد که عواقب چنین حمله‌ای ناگوار خواهد بود. وزارت خارجه مصر همچنین خواستار تقویت تلاش‌های دیپلماتی بین‌المللی و منطقه‌ای برای جلوگیری از حمله به رفح شد که در حال حاضر حدود ۱.۴ میلیون فلسطینی را پناه داده‌است و به همین دلیل به عنوان آخرین منطقه امن در نوار غزه باقی مانده‌است.

بایدن:

نتانیاهو می‌خواهد در قدرت بماند

ان بی‌سی بی گزارش داد: «رئیس‌جمهور (جو) بایدن گفته که (بنیامین) نتانیاهو می‌خواهد جنگ ادامه یابد تا بتواند در قدرت بماند.» «ن بی‌سی» به نقل از سه منبع آگاه در بخشی از گزارش خود در خصوص مواضع دولت بایدن در قبال جنگ غزه، چنین مطلبی را منتشر کرد.شبکه‌ان بی‌سی امروز (دوشنبه) در گزارشی تحت عنوان بایدن در خلوت، نتانیاهو را تحقیر می‌کند اما حاضر به تغییر سیاست تاباننده در قبال اسرائیل نیست، نوشت که علی‌رغم آن که تلفات غزه به بیش از ۲۸ هزار نفر رسیده‌است، رئیس‌جمهور آمریکا همچنان بر این باور است که حمایت بی‌چون و چرا از تل آویو، سیاست درستی است. طبق گفته پنج فرد آگاه، بایدن اخیرا در گفت‌وگوهای خصوصی از عدم توانایی برای متقاعد کردن اسرائیل برای تغییر تاکتیک‌های نظامی در غزه ابراز ناامیدی کرده و حتی نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی بنیامین نتانیاهو را به‌عنوان مانع اصلی معرفی کرده‌است.طبق گفته این افراد، ظاهرا بایدن تلاش می‌کند اسرائیل را ترغیب کند تا با آتش‌بس موافق کند اما «به ستوه آمده‌است» و توافق با رژیم صهیونیستی در این خصوص غیرممکن شده‌است. یکی از افراد آگاه از این موضوعات در خصوص تلاش ناکام بایدن در قبال نتانیاهو می‌گوید «او حس می‌کند دیگر بس است و باید (از متقاعد کردن نتانیاهو) دست کشید.»

دو کشوری می‌گوید: تکلیف اعراب مشخص است. آن‌ها دنبال صلح بودند تا تنش و جنگ با اسرائیل پیش نیاید. حکومت‌های عربی هر چه با اسرائیل جنگیدند دستاوردی نداشتند، اما مصری‌ها معتقدند؛ صلح با اسرائیل باعث شد برخی زمین‌هایشان را پس بگیرند. مطلوب اعراب این است که فلسطینی‌ها را در این صحنه راضی کنند. تشکیل دو دولت از موارد بسیار مشکلی است که ده‌ها سال است دنیا به دنبال انجام آن است. از سال ۱۹۶۷ دنبال تشکیل دو دولت در هم‌زهای مشخص شده هستند. در این همه جنگ و صلح، ایده دو دولت محقق نشده‌است.

پیش‌نیاز اول پذیرفتن ایده از سوی اسرائیل است که در عمل همیشه مانع روند صلح بوده‌است. در صلح اسلو، چهار کمیته کنار آن تشکیل شد و یکی از آن‌ها به بحث موضوع قدس و حاکمیت رسیدگی می‌کرد، اما هنوز شهرک‌سازی ادامه دارد. همه می‌دانند که اسرائیل دنبال صلح نیست. در طرف فلسطینی‌ها هم یک تفکر وجود ندارد. مقدمه تشکیل دو دولت پذیرفتن اسرائیل به صورت واقعی است و پس از آن فلسطینی‌ها نیز به یک تفکر واحد برسند؛ بنابراین دست یافتن به این ایده در آینده نزدیک امکان‌پذیر نیست. مگراینکه شرایط خوب شود و اسرائیل، فلسطین، اروپا و آمریکا به یک طرح جدی و قابل اجرا برسند.



ایران، سازمان ثبت‌احوال کشور و سایر دستگاه‌های اجرائی، نسبت به ساماندهی، ورود، خروج، طرد، سرشماری، آمایش سرزمینی و ثبت احوال اتباع بیگانه، پناه جویان، مهاجرین قانونی و غیرقانونی، به نحوی اقدام نماید که تمامی اطلاعات مهاجرین و اتباع بیگانه در یک پایگاه داده مرجع برخط و یکپارچه گردآوری شود و درگاه‌های بهره‌برداری آن بر اساس ماده (۷) قانون مدیریت داده‌ها و اطلاعات ملی برای سایر دستگاه‌ها ایجاد شود. ارائه هر گونه خدمات به اتباع بیگانه توسط دستگاه‌های اجرائی باید بر اساس اطلاعات هویتی این سامانه باشد.

چند دستگی در مولفه‌ای‌ها!

هستند که در یکی از آنها مانند شورای وحدت احزاب و روحانیت نقش پررنگی دارند و دیگری ظرفیت احزاب محدود است به همراه افشار مختلف اجتماعی و نخبگان که این ظرفیت دیگری را جذب می‌کند و شورای وحدت هم ظرفیت دیگری را جذب می‌کند.

نکته دیگر این است که همه احزاب مانند احزاب حاضر در جبهه پیروان عضو شورای ائتلاف نیستند. به همین دلیل نمی‌شود آنها را رها کرد و از ظرفیت آنها استفاده نکرد. ترقی همچنین در پاسخ به این پرسش که عضویت برخی از اعضای حزب مؤتلفه اسلامی در شانا علی‌رغم عضویت رسمی این حزب در شورای وحدت به نوعی یادآور دوگانگی حزب مؤتلفه اسلامی در انتخابات ۹۶ و اختلاف این حزب در مورد حمایت از رئیسی و میرسلیم است…

گفت:

در انتخابات سال ۹۶ حزب مؤتلفه اسلامی یک تصمیم داشت یعنی تا وقتی که رئیسی به عنوان نامزد همه احزاب مطرح نشده بود، میرسلیم هم در رقابت‌ها و مناظرات شرکت کرد که دیدگاه مؤتلفه را مطرح کند اما در نهایت مؤتلفه از طریق بیانیه از رئیسی حمایت کرد و از میرسلیم گذشت اگرچه خود او استدلال می‌کرد اگر کناره‌گیری کند رأی او در سید رئیسی ریخته نمی‌شود بلکه به احتمال قوی در سید روحانی ریخته می‌شود به همین دلیل میرسلیم برای اینکه رأی او به سمت جبهه مخالفش نرود، کناره‌گیری نکرد، لذا در آن زمان هم در حزب مؤتلفه اختلافی وجود نداشت.



را هم برعهده دارد، همچنین آقای انبارلویی در کارگروه انتخابات شانا است، لذا مؤتلفه هم با شورای وحدت و هم شورای ائتلاف ارتباط دارد، در هر صورت ما دیدگاه‌ها را مطرح می‌کنیم اما هدف کلی این است که همگی به وحدت و یک لیست مشترک دست پیدا کنند؛ چراکه در هر صورت سیاست مؤتلفه حرکت به سمت انسجام، وحدت و لیست مشترک است، بر همین اساس می‌تواند در همه مراکزی که قادر به تصمیم‌گیری هستند، حضور داشته باشد. وی در پاسخ به این پرسش که آقایان باندر و بادامچیان که عضو هیئت عالی شورای وحدت هستند می‌گویند در جلسات شورای ائتلاف شرکت می‌کنند اما سمت رسمی ندارند، شما در شانا سمت رسمی دارید، این سمت داشتن در تضاد و تعارض با عضویت حزب مؤتلفه در شورای وحدت نیست؟ گفت: خیر، چراکه اهداف همه گروه‌ها یکسان است و به آن معنا تعارضی هم میان نیروهای انقلاب وجود ندارد، بلکه دو ظرفیت